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Besvarelse af spørgsmål nr. 18 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 18 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. november 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Marie Mølsted  
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Spørgsmål nr. 18 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Den gældende våbenlov for Grønland er ikke blevet opdateret 

siden 1992, på nær en bekendtgørelse om forbud mod visse vå-

ben i 2009. Den gældende lovgivning har ingen krav om sikker 

opbevaring af skydevåben og ammunition. Politimesteren i 

Grønland har tidligere italesat, at lovgivningens løse rammer 

medfører en overhængende risiko for vådeskudsulykker, selv-

mordstrusler og selvmord. I januar 2019 sendte Justitsministe-

riet et forslag til ændring af våbenloven for Grønland i høring, 

uden at det er blevet politisk behandlet. Agter ministeren at præ-

sentere Naalakkersuisut for muligheden for at indføre denne be-

stemmelse, så vi kan forhindre fremtidige vådeskudsulykker og 

selvmord samt trusler herom med frit tilgængelige våben?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet udarbejdede i 2018 et forslag til ændring af våbenlov for 

Grønland. Lovforslaget indeholdt bl.a. en aldersgrænse for besiddelse af 

skydevåben og krav til opbevaring af våben. Lovforslaget blev udarbejdet 

på baggrund af et møde mellem Justitsministeriet og Naalakkersuisut i ok-

tober 2018 i Nuuk, hvor relevante aktører var inviteret med henblik på at 

give input. Lovforslaget blev fremsendt til Grønlands Selvstyre til udtalelse. 

Efter lovforslaget var forelagt selvstyret, meddelte det daværende Departe-

ment for Fiskeri, Fangst og Landbrug, at Naalakkersuisut af politiske årsa-

ger havde besluttet, at lovforslaget ikke skulle forelægges for Inatsisartut.  

 

Naalakkersuisut har i år anmodet Justitsministeriet om at foretage en æn-

dring af våbenloven. Justitsministeriet forventer i det nye år at drøfte det 

nærmere indhold af en sådan ændring med Naalakkersuisut med henblik på 

at afklare behovet for at revidere det allerede foreliggende forslag.    

 

Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at ministeriet forventer at frem-

sætte et lovforslag, der bl.a. indeholder et initiativ om at flytte kriminalise-

ring af afskydning af skydevåben i bymæssig bebyggelse fra politivedtæg-

ten til kriminallov for Grønland, senere i denne folketingssamling. Dette ini-

tiativ skal markere, at der er tale om alvorlig kriminalitet ved afskydning af 

skydevåben i bymæssig bebyggelse, og på den måde bidrager initiativet til, 

at trygheden øges.  
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